
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90  Zlín e-mail: eva.gregusova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

ateliér Šuráň s.r.o. 

Jugoslávská 481/12 
120 00 PRAHA 2 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

25. října 2016 Ing. Eva Gregušová KUZL 70661/2016  

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 24.10.2016 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru 

 

„Přestavba a dostavba zimního stadionu Kroměříž" 

 

Umístění záměru: město Kroměříž, k.ú. Kroměříž, parcel.č. 4591, 4592, 6025, 1104/3, 1104/5, 
1104/45, 1104/48, 1104/49, 1104/50 a 1104/61 

Oznamovatel: Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, IČ: 00287351 

Záměrem jsou stavební úpravy a dostavba stávajícího zimního stadionu ve městě Kroměříž. Jedná 
se o rozšíření haly zimního stadionu směrem ke stávajícímu parkovišti na úkor provizorních objektů.  
Stávající hala s ledovou plochou 60 x 30 m s redukovaným počtem míst pro diváky na 2 500 míst 
k sezení na tribuně s příslušenstvím (toalety, bufet). Snížení kapacity tribun je dáno jejich přestavbou 
na stávající bezpečnostní standardy. 
Rozšířením vznikne vstupní hala pro diváky, prostory pro přestávkové korzo a občerstvení. Dále je 
záměrem výstavba nové tréninkové haly s ledovou plochou 56 x 26 m bez tribun pro diváky, určená 
i pro veřejné bruslení s příslušenstvím. Dále bude součástí záměru výstavba 8 žákovských šaten „A“ 
šatna a 4 běžné šatny pro hokejisty s příslušenstvím, rozcvičovna, tělocvična, regenerace s možným 
užíváním hokejisty i veřejností. Nově bude vybudován pension se 14 dvoulůžkovými pokoji 
a společenskou místností, klubovna, VIP boxy, administrativní plocha pro vlastní provoz, restaurace 
pro potřeby penzionu s přístupem pro veřejnost. Dojde k modernizaci chladícího systému – zůstane 
ponechán princip přímého chlazení s chladivem čpavkem při sníženém objemu oproti stávajícímu 
stavu (max. 3 tuny čpavku). Celkové nároky na tepelnou energii objektu činí 862,2 kW. Tato potřeba 
bude kryta plynovou kotelnou, přičemž roční spotřeba zemního plynu bude činit 214 000 m3. Záměrem 
je navýšení kapacity venkovních parkovacích o 100 míst + 2 autobusy, celkový počet stání bude 
po navýšení činit 170 míst + 2 autobusy. Technologické provozy – strojovna chlazení, sněžná jáma 
TS, VN a NN rozvodna, EPS, EZS, plynová kotelna, balneo provoz regenerace, strojovny VZT. 
 
Záměr „Přestavba a dostavba zimního stadionu Kroměříž“ naplňuje dikci bodu 10.6 Nové 
průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst 
s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné 
plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění (dále jen „zákon“), avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní 
záměr. 
 



 

 2  
 
 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  

 
 

Záměr „Přestavba a dostavba zimního stadionu Kroměříž“ 
 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2016-10-25T11:24:18+0000
	Not specified




